
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,19 de Agosto de 2010ANO I – Nº 67

PORTARIA Nº 283 DE 18 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Processo Administrativo nº5537/2010,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor JONAIR DE BRITO
SOUZA, Motorista,  matrícula nº 1145,com validade a contar de
16/08/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 284 DE 18  DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do processo administrativo nº 5231/2010

R E S O L V E

Designar a servidora ANDRÉA MEDEIROS DE SOUZA,
Assistente  Jurídica da Fundação Hospital Maternidade Santa
Theresinha, para defender os interesses do Município, no processo
judicial nº0000944-17.2010.8.19.0076, sem ônus.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos da Administração.......2/15 Pgs
- Atos da Educação...............16 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

Atos da Administração

PORTARIA Nº 285 DE 18 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do processo administrativo nº 3688/2010

R E S O L V E

Designar a servidora ANDRÉA MEDEIROS DE SOUZA, Assistente  Jurídica da Fundação Hospital
Maternidade Santa Theresinha, para defender os interesses do Município, no processo administrativo nº 3688/10,
sem ônus.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:

- Edição nº 64 de 10 de agosto de 2010 – fl. 04
Por ter sido publicada com erro foral de digitação

Onde se lê: “... com validade a contar de 05/07/2010”

Leia-se:  “... com validade a contar de 05/08/2010”

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº  2223

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4494/10; PARTES: O Município de São José do Vale do
Rio Preto e o Sr. Manoel Devanil Pacheco; OBJETO: prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 10 de julho
de 2010 e findando-se em 09 de julho de 2011, o prazo previsto na Cláusula Terceira do referido Contrato, bem
como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$ 1.047,60 (um mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos)
mensais de conformidade com a Cláusula Segunda do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais
Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 09 de julho de 2010.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração



         SÃO JOSÉ
  19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº67

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 19 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008/2010-presencial
DATA DA ABERTURA: 30 de junho de 2010.
PROCESSO: 9290/09
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de materiais médicos hospitalares para atendimento da Secretaria Municipal

de Saúde

Sagrou-se vencedor s empresa ATIVA MEDICO CIRÚRGICA LTDA, conforme extrato resumido da Ata
de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 95/2010
EMPRESA: ATIVA MEDICO CIRÚRGICA LTDA
CNPJ: 09.182.725/0001-12

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008/2010-presencial
DATA DA ABERTURA: 14 de julho de 2010.
PROCESSO: 0148/09
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria de Municipal de Saúde

Sagrou-se vencedor s empresa DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA, conforme
extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 105/2010
EMPRESA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA
CNPJ: 10.235.795/0001-70



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira



         SÃO JOSÉ
  19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº67

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 19 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/10-presencial
DATA DA ABERTURA: 14 de julho de 2010.
PROCESSO: 0148/10
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedor s empresa DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA, conforme
extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 105/2010
EMPRESA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA
CNPJ: 10.235.795/0001-70



         SÃO JOSÉ
  19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7   ANO I   Nº67

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 19 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008/2010-presencial
DATA DA ABERTURA: 30 de junho de 2010.
PROCESSO: 9290/09
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de materiais médicos hospitalares para atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde

Sagrou-se vencedor as empresa PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA, conforme extrato resumido da
Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 94/2010
EMPRESA: PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 01.267.825/0001-30

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
 Secretário de Administração



         SÃO JOSÉ
  19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9   ANO I   Nº67

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 19 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/2010-presencial
DATA DA ABERTURA: 14 de julho de 2010
PROCESSO: 0148/10
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde

Sagrou-se vencedor as empresa PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA, conforme extrato resumido da
Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 101/2010
EMPRESA: PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 01.267.825/0001-30



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/10-presencial
DATA DA ABERTURA: 23 de junho de 2010.
PROCESSO: 8457/10
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de materiais odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedor s empresa RIO MED HOSPITALAR LTDA, conforme extrato resumido da Ata de
Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 91/2010
EMPRESA: RIO MED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 42.828.905/0001-02



         SÃO JOSÉ
  19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11   ANO I   Nº67

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 19 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008/2010-presencial
DATA DA ABERTURA: 30 de junho de 2010.
PROCESSO: 9290/09
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de materiais médicos hospitalares para atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde

Sagrou-se vencedor as empresa RIO MED HOSPITALAR LTDA, conforme extrato resumido da Ata de
Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 93/2010
EMPRESA: RIO MED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 42.828.905/0001-02

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002394

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2780/07; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa Viação Progresso e Turismo S/A; OBJETO: Outorgar de Concessão da Administração e exploração
de  Serviço Público de Transporte Coletivo Regular de Passageiros do Município de São José do Vale do Rio Preto-
RJ. PRAZO DA CONCESSÃO: 15 (quinze) anos, a partir da assinatura do contrato. VALOR: R$ 16.797.240,00
(dezesseis milhões e setecentos e noventa e sete mil e duzentos e quarenta reais). DATA DE ASSINATURA: 20 de
julho de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro material no extrato da Ata de Registro de Preço da empresa J.PINHEIRO MATERIAIS
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, referente ao Pregão nº 007/10

ONDE SE LÊ:



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

LEIA-SE:



         SÃO JOSÉ
  19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13   ANO I   Nº67

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 19 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 18 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa ESPECIFARMA COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 99/
2010.

ONDE SE LÊ:

ATIVA ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.085.822/001-12

LEIA-SE:

ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.085.822/0001-12



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa MEDICOM RIO FARMA,
referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 92/2010.

ONDE SE LÊ:

CNPJ: 39.499.710/001-43
...

LEIA-SE:

CNPJ: 39.499.710/0001-43

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa PROLIFARMA FARMACÊUTICA
LTDA, referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 94/2010.

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo: 8457/09
Contratada: MEDICOM RIO FARMA LTDA

LEIA-SE:

Processo Administrativo: 9290/09
PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA

São José do Vale do Rio Preto, 18 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa PRONTO MED COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 98/2010.

ONDE SE LÊ:

CNPJ: 08.117.794/0001-80
...



         SÃO JOSÉ
  19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15   ANO I   Nº67

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 19 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

LEIA-SE:
CNPJ: 10.918.823/0001-54

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS - nº 009/010

OBJETO: O objetivo da presente licitação é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a proposta mais
vantajosa de acordo com os critérios estabelecidos neste Edital, visando à contratação de empresa especializada, com
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, PARA CONSTRUÇÃO DE 24 ( VINTE E QUATRO)
UNIDADES HABITACIONAIS NA LOCALIDADE DE POUSO ALEGRE,  NESTE MUNICÍPIO, conforme especificações
contidas nos anexos I (Caderno de encargos) II (planilha orçamentária de custos) , III  ( cronograma físico-financeira),  IV (
projeto básico/planta)  V ( minuta de contrato) e VI ( memorial descritivo) do presente edital. Que será fornecido em CD-ROM
e disponivel no site da Prefeitura Municipal : www.sjvriopreto.rj.gov.br, vedada a subcontratação total ou parcial para execução
do objeto que será licitado.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 604.722,40
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  03  de setembro  de 2010.     HORÁRIO: 10:00 horas

TOMADA DE PREÇOS - nº 010/010

OBJETO: O objetivo da presente licitação é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a proposta mais
vantajosa de acordo com os critérios estabelecidos neste Edital, visando à contratação de empresa especializada, com
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, PARA CONSTRUÇÃO DE PAVILHÃO DE EXPOSIÇÕES
DE PRODUTOS CULTURAIS E ARTEZANATOS NA ESTARADA SILVEIRA DA MOTTA, KM 23 – AGUAS CLARAS,
NESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas nos anexos I (Caderno de encargos) II (cronograma físico financeiro)
, III  ( planilha orçamentária de custo),  IV ( projeto básico/planta)  V ( minuta de contrato) e VI ( memorial descritivo) do
presente edital. Que será fornecido em CD-ROM   e disponivel no site da Prefeitura Municipal : www.sjvriopreto.rj.gov.br,
vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 420.920,41
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  03  de setembro  de 2010.     HORÁRIO: 13:30 horas

TOMADA DE PREÇOS - nº 011/010

OBJETO: O objetivo da presente licitação  é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a melhor proposta,
de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, visando à contratação de empresa especializada, com FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, para CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA LOCALIDADE DA
FLORESTA, de   conformidade com as especificações contidas nos anexos I (Caderno de encargos), II  ( Planilha orçamentária
de custos), III (Projeto básico);  IV ( Cronograma Físico Financeiro),  V (minuta de Contrato), VI ( Memorial de cálculo) VII
(memorial descritivo)do  presente edital,  vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 90.320,14
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  03  de setembro  de 2010.     HORÁRIO: 15:30 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações )
· Informar participação/ confirmar presença através do e-mail: administracao@sjvriopreto.rj.gov.br

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 , no horário de 09:30
às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 19  de agosto  de 2010.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ANO I   Nº 67
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 67
Quinta- Feira

Atos da Secretaria de Educação

RESOLUÇÃO Nº 003/2010
DE 17 DE AGOSTO DE 2010.

Assunto: Designa membros de Comissão. 

O Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições regimentais, e tendo em vista a
realização da Olimpíada de Língua Portuguesa: escrevendo o Futuro.

RESOLVE:

Artigo 1º – Designar a Comissão Julgadora Municipal da Olimpíada de Língua Portuguesa: Escrevendo o
futuro, composta pelos seguintes membros:

Professores de Língua Portuguesa
Andréa Machado Cabral Salema
Maria José de Araújo Diniz
Vera Lúcia Carvalho Machado

Representante da Rede Municipal de Ensino
Roseli dos Santos Medeiros Neves

Representante da Rede Estadual de Ensino
Sônia Neves Morelli

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura


